
Projekt

z dnia  10 czerwca 2020 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR      307/20
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia .................... 2020 r.

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713), w związku 
z art. 6 ust. 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, 1579, z 2020 r. poz. 150, 284, 875), uchwala się co następuje:

§ 1. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Karpacz, 
w wysokości 60,00 zł netto za 1m³. Do wyżej wymienionej kwoty doliczony będzie podatek VAT 
zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

§ 2. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
zobowiązani do ponoszenia opłat na rzecz Gminy Karpacz, za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości: 
1) 250 zł netto plus należny podatek VAT za 1m³, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane 

w sposób selektywny;
2) 500 zł netto plus należny podatek VAT za 1m³, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane 

w sposób selektywny.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.
§ 4. Traci moc uchwała nr XIII/129/11 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 30 listopada 2011 r. 

w sprawie ustalenia górnej stawki opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych (szamb) i transportu 
nieczystości ciekłych. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2020 r.  

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Karpacza

Tobiasz Frytz

Id: D4E93B4B-CA4A-468B-918D-89F2DE0E8AC4. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Karpaczu uchwały w sprawie ustalenia
górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych
jest art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 6 ust. 2 i 4
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W związku z
nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz zmianą uchwał
obowiązujących na terenie Gminy Karpacz m.in wyłączeniem poszczególnych podmiotów z
gminnego systemu gospodarowania odpadami niezbędne jest określenie górnej stawki za m³
odpadów odbieranych przez podmioty wpisane do rejestru działalności regulowanej. Górne stawki
za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych będą regulowały
ceny za usługi świadczone przez przedsiębiorców posiadających odpowiednie zezwolenie.

Id: D4E93B4B-CA4A-468B-918D-89F2DE0E8AC4. Projekt Strona 1




